ianitor maximè placebat externis , atque domesticis; quòd lètus atque diligens fores aperiret, & amico vultu quemque complecti soleret, non temerè, non fortuitò: sed ex animi benevolentis institutione : charitatem quam semper exercuit in extrema vitæ periodo apertè declarauit. Fouere remedijs, opitulari que alteri dum studiose curat, mortifero morbo laboranti : cum fecisset omnia quibus æger à periculo euasit, ipse eius mali pestem in se contraxit: vnde pro salute socij mortem oppetiuit. Quartus Gonsalus à Serra formatus etiam adiutor, quatuor & triginta annos exegit Societati seruiendo. Nihil humile ad agendum in quo ipse fastidiret: nihil tam difficile quod animo prompto non superaret. Obibat domi omnia dexteritate tanta, vt ad singula natus passim laudaretur, versatili vir ingenio ad laborandum: constantia tamen gravis, laborum tolerantia semper inuictus, Collegij Antoniani molitionem vrgebat, ibi dum lapis ingens traheretur, & ipse operis hortator esset, pollès viribus, cùm onus sustineret, pondere superante vires operarum, vel alia negligentia lapis procidit, & Gonsalo manum obtriuit. Fœditate mali exhorrescere ceteri : ipse bono animo esse, & vultu composito perpeti dolorem. Iam ex eo malo vt cumque conualuerat cùm letali morbo correptus celerimè, secundo nempe die, interiit : at tanta pietate vt suam vitam, moresque interitu decorauerit. Tot funera Olysippone quis desinet mirari vbi externæ nationes cœli mirantur salubritatem? Quadraginta egrotarunt vnis in ædibus Antoniani Collegij, ea in Vrbe ad quam quærendæ gratia sanitatis ex alijs locis ægri mittebantur. Et ipsa Vrbs afflcta morbis, habebatur nosocomium, & funera passim vulgabantur, adeo vt sexaginta quotidie efferi dicerentur. Quid operæ, quid laboris esset in nostris cum nocte, dieque ad ægros vocarentur? Et necesse erat multa dictu aspera euenire propter egestatem, quibus nisi

nisi liberaliter opē multi viri optimi contulissent, quid in paratiſſima materia rapida illius flammæ vis egiffet? pecunia opus erat, si non ad iſtud incendium omnino reſtinguendum, ſaltem retardandum. Impulſu ſuafuque noſtrorum plurimi ſacri, & profani Iuris non dediſſe modō videri poſſunt, ſed largiendo copioſe profudiſſe. Nec iſta ſolum occaſio excitauit liberales: auaros etiam extimulauit: nam qui æ alienum retinebat, vndique corraſum, debebatque aureorum millia duo, ex ſua pecunia collegit, Patribusque dedit, vt neceſſitates egentium leuarent.

Sorores quædam mutuis inimicitijs efferatae ita exarferant, vt pacari non poſſe viderentur, & admonitæ ab alijs ſic æſtu iracundiæ feruebant, vt iſtanire putarentur. Reſ ad aliquem noſtrum delata eſt: ille animos ita ſedauit, vt ad omnia officia naturæ, atque iuriſ fœminas illas reuocauerit. In hoc genere alia quam ſimillima fileantur. Sed quid de illis qui cum Deo ſceleratè pugnabant? Ille ferendo poenitendi tempus benignus concedebat, illi audiendo diuina abuſi patientia, plura indignè perpetrabant. At ex hiſ ſeptuaginta viṭæ totius criminis ritè conſitendo defleuerunt.